Địa chỉ: Đường Đồng Khởi, KP. 3, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: 0251.3894740                     Email: chicuctrongtrotbaovethucvatdn@gmail.com

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐỒNG NAI
CHI CỤC TRỒNG TRỌT, BẢO VỆ

THỰC VẬT VÀ THỦY LỢI

Số:            /TB-TTBVTV&TL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng  5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc mở lớp bồi dưỡng chuyên môn về phân bón,

thuốc bảo vệ thực vật năm 2024

Căn cứ Nghị định số 123/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số Nghị định quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong
lĩnh vực nông nghiệp;

Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 của Chính phủ về quản lý
phân bón;

Thông tư số 21/2015/TT-BNNPTNT ngày 08/6/2015 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Quản lý thuốc bảo vệ thực vật;

Quyết định số 214/QĐ-SNN ngày 23/7/2019 của Giám đốc Sở Nông
nghiệp và PTNT về việc ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của Chi cục
Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Thủy lợi Đồng Nai;

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật và Thủy lợi thông báo mở lớp bồi
dưỡng chuyên môn về phân bón, thuốc bảo vệ thực vật như sau:

1. Đối tượng

Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực
vật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

2. Thời gian, địa điểm
- Thời gian mở lớp:

+ Lớp bồi dưỡng chuyên môn về phân bón: tháng 6 năm 2024;

+ Lớp bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật: tháng 8 năm 2024.

- Thời gian chiêu sinh:

+ Lớp bồi dưỡng chuyên môn về phân bón: đến hết ngày 10/6/2024;

+ Lớp bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật: đến hết ngày
10/8/2024.

- Thời gian học:

+ Lớp bồi dưỡng chuyên môn về phân bón: 03 ngày;

+ Lớp bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật: 03 tháng.

- Địa điểm: thông báo sau khi đăng ký.

3. Học phí
- Lớp bồi dưỡng chuyên môn về phân bón 650.000 đồng/học viên (sáu

trăm năm mươi ngàn đồng).

- Lớp bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật: 4.000.000đ (bốn
triệu đồng)

(Học phí có thể thay đổi tùy theo số lượng học viên đăng ký, sau khi nhập

học sẽ có thông báo cụ thể)

4. Thông tin liên hệ đăng ký
Mọi thông tin về lớp học liên hệ:

- Số điện thoại 02513.894.640 – Phòng Trồng trọt và Bảo vệ thực vật
(trong giờ hành chính).

- Hoặc địa chỉ email: chicuctrongtrotbaovethucvatdn@gmail.com

Đề nghị các địa phương, đơn vị thông báo đến các tổ chức, cá nhân có
nhu cầu được biết để đăng ký tham gia. Trong quá trình thực hiện có khó khăn,
vướng mắc liên hệ Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Thủy lợi kịp thời xem
xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);
- Trung tâm DVNN tỉnh (phối hợp);
- Phòng Kinh tế/Nông nghiệp và PTNT các
huyện và thành phố (phối hợp);
- Trung tâm DVNN các huyện và thành phố
(phối hợp);
- Chi cục trưởng và Phó Chi cục trưởng;
- Lưu: VT, TT (Minh).

 KT.CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Tú Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T14:58:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Thị Tú Oanh<oanhttt.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T15:52:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Chi cục Trồng trọt - Bảo vệ thực vật và Thủy lợi<ccbvtv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T15:52:50+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Chi cục Trồng trọt - Bảo vệ thực vật và Thủy lợi<ccbvtv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T15:54:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Chi cục Trồng trọt - Bảo vệ thực vật và Thủy lợi<ccbvtv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!